

Till verksamhetschefer lung- och onkologkliniker, sjukhusdirektörer samt regionens ordförande i Hälso-och Sjukvårdsnämnden

Dags att införa Individuell Patientöversikt, IPÖ

Cirka 4000 personer får varje år diagnosen lungcancer i Sverige. Med nya innovativa behandlingar lever fler patienter längre med sin sjukdom. Under många år kan de vara aktuella för monitorering, behandlingar och åtgärder vid återfall. Traditionell journalhantering leder snabbt till en, för både vårdgivare och patient, svåröverskådlig mängd dokument och anteckningar.

Sedan flera år tillbaka finns ett etablerat IT-stöd för ett flertal vårdprocesser inom cancer, Individuell Patientöversikt, IPÖ. Patientöversikten samlar uppgifter om patientens sjukdomshistoria, status, laboratoriedata, undersökningar, behandlingar, biverkningar, symtom och livskvalitet. All information sammanställs och kan visualiseras på ett överskådligt sätt.

Det primära syftet med patientöversikter är att underlätta vårdpersonalens arbete. Men sammanställningen, tillsammans med patientjournalen, ger också den enskilda patienten en överblick över sin egen sjukdoms- och behandlingshistorik. Tillägget av PROM-enkäter (Patient Reported Outcome Measures) i systemet innebär ytterligare fördelar med förbättrad kommunikation, tidigare upptäckt av recidiv och förbättrad upplevd livskvalitet.

Ytterligare fördelar med den individuella patientöversikten är att data kan användas som underlag för verksamhetsplanering, uppföljning av klinikens behov och resurser, för att presentera resultat på den egna kliniken samt forskningsprojekt.

De uppenbara fördelar för alla parter som IPÖ medför **borde** innebära en snabb implementering vid alla berörda kliniker som möter lungcancerpatienter. Full potential nås först när samtliga patienter omfattas av systemet. Tyvärr bromsas detta på grund av tveksamhet vid vissa kliniker. Merarbete anges som ett skäl. Men detta uppvägs väl av de stora vinster som görs senare. I en publicerad studie jämfördes på vilken tid och med vilken säkerhet uppgifter kunde hämtas från IPÖ med den traditionella journalen. Det tog i snitt 8 minuter att inhämta informationen i IPÖ:n jämfört med 21 och 25 minuter i respektive journalsystem. Antalet fel var 50% lägre via IPÖ. Vidare fick IPÖ:n höga betyg för användarvänlighet av vårdpersonalen. (*Ref, Scand.J of Urology 2022, Vol 56*)

Vi i Lungcancerföreningen vill genom det här brevet inte bara tydliggöra värdet av IPÖ för sjukvården utan för alla som har diagnosen lungcancer. Vi önskar med andra ord se ett nationellt införande av IPÖ för lungcancer.

Vänligen

Lungcancerföreningen, genom

Lotta Humble

Lotta Humble, ordförande

Lungcancerföreningen, PO Box 17017, 104 62 Stockholm, www.lungcancerforeningen.se